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PRESSINFORMATION och INBJUDAN 
 
 
Inbjudan att närvara vid pressvisning  
av bidragen till skoltävlingen ”Nordens Djur” 
på tisdag den 4 juni kl  11.00.  
 
 

Nordens djur gav 17 500 kr till tre lyckliga skolklasser 
 
Första priset i skoltävlingen ett resestipendium på 10 000 kr gick till Billeshögsskolan i 
Billeberga utanför Svalöv i Skåne. Deras bidrag var ett utställningsbygge med 
tillhörande artfaktablad om de nordiska djuren, ett fantastisk modellbygge av hela 
klassen, fyllt av kunskap och kreativitet.  
 
Skånes Djurpark, som i år fyller 50 år, har tillsammans med WWF, Skoldepartementet, 
Lärarförbundet, Gleerups Bokförlag, Färs & Frosta Sparbank och Skånesmejerier arrangerat en 
stor kreativ kunskapstävling för landets alla låg- och mellanstadieskolor under temat Nordens djur. 
Juryn har haft ett stort och spännande uppdrag att utse de vinnande bidragen, som belönas med 
10.000 resp 5.000 kr i form av resestipendium till klassen. 
 
Böcker och modeller 
Kreativiteten har varit stor. Bland bidragen återfinns videoinspelningar, böcker, tidningar, 
DVD-program, spel, utställningsmodeller, konstverk, sagoböcker och pussel. Alla är bidrag 
med temat Nordens djur. Sätten att förmedla sin kunskap och fantasi har verkligen varit 
många och spännande. 
 
500 bidrag från hela landet 
Klasser som skickat in bidrag till tävlingen kommer från skolor i hela landet, från norr till 
söder. Totalt har det kommit in över 500 bidrag från 160 klasser från Övertorneå i norr till 
Trelleborg i söder. 
 
Fantasi och kvalitet i förslagen 
Förslagen är fantastiska, berättar Staffan Åkeby, chef på arrangerande Skånes Djurpark i 
Höör. Fantasin, kreativiteten och idérikedomen har verkligen flödat. Kvaliteten gläder oss 
speciellt, fortsätter Åkeby. Vi i juryn som har sett alla de 160 förslagen är imponerade av 
innehållet, kunskapen om de olika djurarterna och sättet att förmedla detta. 
 
Det har varit ett jättejobb att sortera, läsa och bedöma förslagen, berättar han vidare, men 
också ett stort och spännande nöje. Vi har fått in många idérika uppslag och tips till framtida 
skolmaterial kring Nordens djur, som vi sedan kan glädja alla landets skolor med. 
 
Ett spännande juryjobb 
I juryn har ingått 14 personer som representerat de flesta verksamhetsområden, som biologer, 
naturvetare, lärare, djurparkspersonal, marknadsförare och läromedelsproducenter. 
 
Förr att kunna utse vinnande förslag bland det stora antalet inkomna förslag enades juryn 
snabbt om vilka önskemål som skulle ligga till grund för bedömningen. Kriterierna som 



urvalet baserades på var: Faktainnehållet, Skaparglädjen, Idélösningen, Artbredden, 
Samarbete i klassen, Kunskapsförmedlingen och det Pedagogiska upplägget. 
 
Detta gjorde att juryn fick fram nio slutliga förslag som man sedan ytterligare granskade och 
poängsatte utifr ån de fastställda kriterierna. 
 
Många av de inkomna förslagen kommer att under sommaren visas i parkens utställningshall 
och många kommer att ligga till grund för ett fortsatt arbete när det gäller att producera nytt 
skolmaterial från Skånes Djurpark till landets skolor. 
 
Första priset på 10 000 kr gick till Billeberga i Svalöv 
Årets vinnare blev Billeshögsskolan åk1 & 4 i Billeberga utanför Svalöv i Skåne. Deras stora 
utställningsbygge med tillhörande artfaktablad om de nordiska djuren vann juryns 
gemensamma gillande. Här fanns alla kriterierna med i arbetet. Ett fantastisk modellbygge av 
Skånes Djurpark, en modell med invävd kunskap och kreativitet från hela klassen blev det 
vinnande bidraget. Juryn var helt enig om vart förstapriset skulle gå. 
 
Andra priset på 5 000 kr gick till Magnus Stenbocksskolan i Helsingborg 
Även andra pris gick till ett modellbygge, denna gång från klass 7 B på Magnus 
Stenbocksskolan i Helsingborg. Bidraget bedömdes innehålla allt för att juryn skulle kunna 
utse en god andrapristagare. 
 
Tredjepris på 2 500 kr till Matteröds förskoleklass i Tyringe 
Med anledning av det stora antalet inkomna förslag och den mycket höga kvaliteten och 
fantasin i arbetet har Skånes Djurpark beslutat att även utdela ett tredje pris med ett 
hedersomnämnande och en prischeck på 2 500 kr till  Matteröds förskoleklass i Tyringe för ett 
mycket fantasirikt, informativt och konstnärligt arbete. 
 
Prisutdelning på 50-årsfesten 
Prisutdelningen till de vinnande klasserna kommer att ske söndagen den 9 juni kl 14.00 i 
samband med alla festligheter som parken bjuder på under 50-årshelgen. Då blir det fest hela 
dagen i parken, en fest som sedan fortsätter varje dag under hela sommaren. De tre vinnande 
klasserna bjuds in att mottaga priset och en efterföljande guidning i parken. 
 
Fest hela året! 
2002 är Djurparkens största år någonsin, berättar Staffan Åkeby. Skoltävlingen ”Nordens 
Djur” är en del i vårt stora jubileumsprogram. I år delar vi dessutom för första gången ut ett 
artbevarandestipendium tillsammans med Sveland Försäkringar. Stipendiet är på 25 000 kr 
och går till en person eller organisation som under året gjort en värdefull insats för bevarandet 
av nordiska djurarter.  
 
Dessutom, berättar Åkeby, inviger vi på lördagen den 8 juni kl 12.00 vårt nya entréhus, 
parkens största enskilda bygge sedan starten 1952. Ett fantastiskt hus med ny entré, shop, 
utställnings- och konferenslokaler. Ett samlingshus med stora, vackra och ändamålsenliga 
utrymmen som alla besökare kommer att passera genom på sin väg in och ut i parken. 2002 
kommer att bli vårt publikt största år. Vårt tidigare besöksrekord på drygt 200 000 besökare 
kommer att ryka "all världens väg" i år, avslutar en optimistisk Åkeby.  
 



Och när man hör presentationen om allt som skall hända denna sommar, så låter det som en 
självklarhet att besöksrekordet kommer att höjas rejält i år. Intresset för Nordens djur och den 
vackra och besöksvänliga djurparken växer för varje år. 
 
För ytterligare information, ring djurparkschef Staffan Åkeby, 0705-55 30 65  
eller programchef Helena Nyman Grosshög 0413-55 30 60 eller 0733-12 15 06. 
 


